LEI Nº 372/2010

SÚMULA: Altera a redação do caput e do § 2°, do artigo 107, da Lei Municipal n° 034/1997, e exclui os §§ 3°, 4° e 5º do mesmo dispositivo, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, SANCIONO A SEGUINTE LEI:
Art. 1º. O caput e o § 2º, do artigo 107, da Lei Municipal nº 034, de 05 de setembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 107. É assegurado ao servidor eleito para o cargo de presidente do sindicato representativo da categoria do servidor público municipal o direito a licença para o desempenho do mandato, com o respectivo vencimento do cargo.
§ 1º. ..................................................................................................................

§ 2º. A licença terá duração igual a do mandato, podendo ser prorrogada no caso de reeleição, e por uma única vez.”
Art. 2º. Ficam revogados os §§ 3°, 4° e 5º, do artigo 107, da Lei Municipal n° 034, de 05 de setembro de 1997.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário,  22 de abril de 2010.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal